
„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ" изле-
гува во издание на српскохрватски 
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стика број 1, Пошт. фах 226. — Теле-
фони: Централа 650-135; Уредништво 
651-855; Служба за претплата 651-732; 
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Врз основа на член 29 од Законот за личните 
доходи на функционерите што ги избира или име-
нува Собранието на СФРЈ и за надоместите на лич-
ните доходи на делегатите во Собранието на СФРЈ 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 30/75, 16/77 и 62/79), 
Административната комисија на Собранието на 
СФРЈ на седницата од 11 мај 1982 година донесе 

О Д Л У К А 
ЗА НАДОМЕСТИТЕ ЗА СЛУЖБЕНО ПАТУВА-
ЊЕ ВО СТРАНСТВО НА ДЕЛЕГАТИТЕ ВО СО-
БРАНИЕТО НА СФРЈ И НА ФУНКЦИОНЕРИТЕ 
ШТО ГИ ИЗБИРА ИЛИ ИМЕНУВА СОБРАНИЕТО 

НА СФРЈ 

1. Со оваа одлука се уредуваат условите и начи-
нот на остварувањето на правото на дневница и 
другите надомести за службено патување во стран-
ство на делегатите во Собранието на СФРЈ и на 
функционерите што ги избира или именува Собра-
нието на СФРЈ. 

2. На делегатите и функционерите од точка 1 
на оваа одлука им припаѓа за службено патување 
во странство дневницата утврдена за I група ра-
ботни места во Решението за највисоките износи на 
дневниците за службено патување во странство 
што на сојузните органи на управата и на сојузните 
организации им се признаваат во материјални тро-
шоци („Службен лист на СФРЈ", бр. 29/81). 

3. На претседателот на Собранието на СФРЈ и 
на претседателот на Сојузниот извршен совет днев-
ницата за службено патување во странство им се 
зголемува за 50% од износот од точка 2 на оваа 
одлука. 

На делегатите и на функционерите од точка 1 
на оваа одлука дневницата за службено патување 
во странство од точка 2 им се зголемува за 20%. 

4. На делегатите и на функционерите од точка 
1 на оваа одлука износот на дневниците за службе-
но патување во странство од точ. 2 и 3 им се нама-
лува и тоа: 

а) ако во странство без надомест им е обезбе-
ден стан и исхрана —за 80%; 

б) ако во странство без надомест им е обезбе-
ден само стан или само исхрана — за 40°/о; 

5. Превозното средство што делегатите и ф у н -
кционерите од точка 1 на оваа одлука можат да го 
користат за службено патување во странство се 
определува во патниот налог. 

6. Претседателот на Собранието на СФРЈ и пре-
тседателот на Сојузниот извршен совет имаат право 
на службено патување во странство да користат I 
класа -авион, а во спални коли цела кабина. 

Делегатите и функционерите од точка 1 на оваа 
одлука имаат право на службено патување во стр-
анство да користат туристичка класа во авион, а во 
спални коли - постела во кабина. 

7. Ако делегатот или функционерот од точка X 
на оваа одлука при службено патување во стран-
ство користи сопствен патнички автомобил, надо-
мест на трошоците на превозот му припаѓа во висо-
чина на цената за возен билет на најекономично 
превозно средство. 

8. На делегатите и функционерите од точка 1 
на оваа одлука кога патуваат во странство како 
членови на парламентарни делегации износот на 
дневницата за службено патување во странство од 
точка 2 на оваа одлука им се зголемува за 20%. 

Лицата од став 1 на оваа точка го користат пре-
возното средство утврдено во патниот налог. 

Ш е ф на парламентарна делегација кога па -
тува во странство има право во авион да користи 
I класа, а во спални коли цела кабина. 

9. Правата на дневници и другите трошоци чле-
новите на парламентарна делегација што не се деле-
гати или функционери од точка 1 на оваа одлука кога 
патуваат во странство ги остваруваат со сходна 
примена на Уредбата за издатоците за службено 
патување во странство што на сојузните органи на 
управата и на сојузните организации им се призна-
ваат во материјални трошоци („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 12/81 и 13/82). 

Дневниците и другите надомести за службено 
патување во странство на лицата од став 1 на оваа 
точка паѓаат на товар на органот што ја определил 
парламентарната делегација. 

10. На претседателот на Собранието на СФРЈ и 
на претседателот на Сојузниот извршен совет, кога 
патуваат во странство, можат да им се признаат тро-
шоци за издатоци за кои не е можно да се поднесе 
соодветна документација најмногу до износот на 
една дневница. 

11. Ако со програмата на посетата во текот на 
службениот престој во странство е предвиден при-
ем, ручек или слично, на делегатот или на функци-
онерот од точка 1 на оваа одлука ќе му се признаат 
направените трошоци спрема поднесените сметки. 

12. Ако делегатите или функционерот од точка 
1 на оваа одлука или лице во нивна придружба во 
текот на службениот престој во странство се раз-
боли или заради лекување се смести во здравствена 
установа на странска земја, дневницата за служ-
бено патување во странство од точ. 2 и 3 на оваа 
одлука се намалува за 50%. 

13. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 114-34/82-013 
12 мај 1982 година 

Белград 

Административна комисија на Собранието на СФРЈ 

Претседател, 
Рајко Гаговић е. р. 
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Врз основа на член 347 точка 11 од; Уставот на 
СФРЈ и член 212 од Законот за основице на систе-
мот на државната управа и за Сојузниот извршен 
совет и сојузните органи на управата („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 23/78 и 21/82), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНИ НА ДЕЛОВНИКОТ НА СОЈУЗНИОТ 

ИЗВРШЕН СОВЕТ 

Член 1 i 
Во Деловникот на Сојузниот извршен совет 

(„Службен лист на СФРЈ", бр. 31/79 и; 25/81) член 
41 се менува и гласи: ј 

„Комисии на Советот се: ј 
1) Комисија за нуклеарна енергија;; 
2) Комисија за прашања на општествено-еко-

номскиот и политичкиот систем; ј 
3) Комисија за планирање и развој и за пра-

шања на текуштата економска и социјална поли-
тика ; i 

4) Комисија за кадровски и организациони пра-
шања на сојузната управа; , 

5) Комисија за надворешни работи; 
6) Комисија за одбранбени подготовки и опште-

ствена самозаштита и за прашања на производство-
то и прометот на вооружување и воена опрема; 

7) Комисија за координација на соработката по-
меѓу Југославија и Советот за заемна економска 
помош (СЕВ); 

8) Комисија за координација на ; економската 
соработка помеѓу Југославија и Европската заедни-
ца (ЕЗ), Европското здружение на слободната трго-
вија (EFTА) и Организацијата за економска сора-
ботка и развој (OECD); ј 

9) Комисија за соработка со земјиве во развој ; 
10) Комисија за мирољубиво користење на кос-

мосот; г 
11) Комисија за буџетски п р а ш а н ^ ; 
12) Комисија за односи со верските заедници; 
13) Комисија за станбени прашања." 

Член 2 I 
Член 43 се менува и гласи: 
„Комисијата за општествено-економски и поли-

тички систем разгледува прашања што се однесу-
ваат на: остварувањето и натамошниот развој на со 
Уставот на СФРЈ утврденото ошнтествено-економ-
ско уредување и единствените основи на опште-
ствено-политичкиот систем, а о с о б е н о остварување-
то на уставната позиција на здружениот труд и 
натамошниот развој на социјалистичките самоуп-
равни општеетвено-економски и политички односи; 
системот на проширената репродукција; системот 
на општественото планирање; основите на единст-
вениот југословенски пазар; системот на економс-
ките односи со странство; општествената заштита 
на самоуправните права и општествената сопстве-
ност; натамошниот развој на правниот систем; ос-
тварувањето на основите на системот на општестве-
ното информирање; изградбата на системот на др-
жавната управа; остварувањето на уставните на-
чела за правосудниот систем." 

Член 3 ј 

Член 44 се менува и гласи: ; 
„Комисијата за планирање и развој и за пра-

шања на текуштата економска и социјална полити-

ка разгледува прашања што се однесуваат на: ос-
тварувањето на системот на општественото плани-
рање; подготвувањето на долгорочните и средно-
рочните концепции и програми на развојот; подго-
твувањето и остварувањето на општествениот план 
и на актите за остварување на општествениот план 
во текуштата година; политиката на побрзиот раз-
вој на стопански недоволно развиените републики 
и автономни покраини; финансирањето на федера-
цијата; прописите и мерките во областа на стопан-
ството и општествените дејности од с т а н о в и ш т е ^ , 
на нивната материјална положба, како и на еко-
номските односи со странство и прашањата на нов-
иот меѓународен економски поредок, а особено во 
областа на пазарот и цените, финансиите, надво-
решнотрговскиот и девизниот систем, кредитно-
монетарната политика, царинската и вонцаринската 
заштита, даночната политика и буџетот на феде-
рацијата. 

Комисијата разгледува и прашања што се од-
несуваат на работата на југословенскиот дел на , 
мешовитите комитети, на одборите и комисиите за 
стопанска и научнотехничка соработка на Југосла-
вија со одделни земји." 

Член 4 
Чл. 45 и 46 се бришат. 

Член 5 
Член 47 се менува и гласи: 
„Комисијата за кадровски и организациони 

прашања на сојузната управа разгледува прашања 
што се однесуваат на: остварувањето на кадровс-
ката политика и к а д р о в с к о г оспособување на со-
јузните органи н-а управата и сојузните организа-
ции, на стручните и другите служби на Советот, 
како и на други прашања на кадровската политика 
од надлежноста на Советот; унапредувањето 
на организацијата и начинот на работата на со-
јузните органи на управата; развојот и остварува-
њето на самоуправувањето во сојузните органи на 
управата и сојузните организации и во стручните и 
други служби на Советот; остварувањето на јавно-
ста на работата во Советот и во сојузните органи 
на управата и сојузните организации; средствата 
во општествена сопственост што ги користат орга-
ните на федерацијата; одликувањата на функцио-
нерите, на раководните работници и на работници-
те во сојузните органи на управата и сојузните 
организации и во стручните служби на Советот, 
како и прашања што не се во делокругот на дру-
гите комисии. 

Кога дава мислење за предлозите на кадров-
ски решенија, комисијата работи во составот во кој 
се застапени само членовите на Советот кои се чле-
нови на комисијата. 

Комисијата ги утврдува предлозите на поеди-
нечните акти од надлежност на Советот, и тоа: 

1) за давање согласност на општите акти за 
внатрешната организцаија и за работата на сојуз-
ните органи на управата и сојузните организации 
и на општите акти за систематизацијата на задачи-
те и работите во тие органи и организации, како 
и на општите акти за внатрешната организација и 
работата и на општите акти за систематизација на 
задачите и работите во стручните и другите служби 
на Советот; 

2) за располагањето со средствата во опште-
ствена сопственост што ги користат органите на 
федерацијата; 

3) по повод приговорите на сојузните органи 
на управата и сојузните организации во поглед на 
користењето на просториите за работа, опремата и 
инвентарот на тие органи и организации. 

Комисијата ги утврдува и предлозите на реше-
нија во управната постапка од надлежност на Со-
ветот." 
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Член 6 
Член 48 се менува и -лаел: 
„Комисијата за надворешни работи разгледу-

ва прашања од областа на политичките односи на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
в и ј а со други држави и меѓународни организации и 
од областа на меѓународната научна, просветнокул-
турна и техничка соработка со други држави и ме-
ѓународни организации; програмите за меѓународна 
соработка и извештаите за остварувањето на таа 
соработка; платформите за в о ^ - ° тл ^ 
склучување на меѓународни договори; прашања во 
врска со планирањето и усогласиваххзего ла меѓуна-
родните активности на Советот и на сојузните ор-
гани на управата и сојузните организцаии; праша-
ња во врска со информативно-пропагандната де ј -
ност на нашата земја спрема странство; кадровски 
прашања што се однесуваат на предлозите за наз -
начување на амбасадори и генерални конзули. 

Комисијата дава мислење за давањето мате-
ријална и друга помош на неврзаните земји, на зе -
мјите во развој и на ослободителните движења од 
гледиштето на политичките односи со тие земји и 
движења." 

Член 7 
Член 49 се менува и гласи: 
„Комисијата за одбранбени подготовки и оп-

штествена самозаштита и за прашања на производ-
ството и прометот на вооружување и воена опрема 
разгледува прашања што се однесуваат на: спрове-
дувањето на основите на плановите и на подготви-
телните мерки за одбраната на земјата и на осно-
вите на подготовката на стопанството и на опште-
ствените дејности за функционирање во војна; спро-
ведувањето на одбранбени подготовки и оства-
рувањето општествена самозаштита на Советот, на 
сојузните органи на управата и на сојузните орга-
низации и на други органи и организации; праша-
њата на развојот, планирањето и остварувањето на 
мерките на текуштата економска политика во об-
ласта на производството и прометот на вооружува-
ње и воена опрема,, како и прашањата на економ-
ската и научно-техничката соработка со други зем-
ји во областа на вооружувањето и воената опрема." 

Член 8 
Во член 50 зборовите: ' „и дава согласност за 

учество и упатства за работа" се бришат. 

Член 9 
Член 51 се менува и гласи: 
„Комисијата за координација на економската 

соработка меѓу Југославија и Економската заедни-
ца (ЕЗ), Европското здружение на слободната трго-
вија (EFTА) и Организацијата за економска сора-
ботка и развој (OECD) разгледува прашања што се 
однесуваат на економската соработка помеѓу Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија и 
ЕЗ, EFTA и OECD и му дава предлози на Советот 
за унапредување на соработката и за спроведување 
на единствена политика во областа на економската 
соработка меѓу нашата земја и тие организации; ги 
обединува активностите на носителите на .соработ-
ката во СФРЈ со тие органзации и му предлага на 
Советот програма на активности на СФРЈ со тие 
организации; му дава предлози на Советот за сос-
тавот на делегацијата на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија на заседанието на 
Мешовитата комисија на СФРЈ — ЕЗ, на Мешови-
тиот комитет на СФРЈ — EFTA на министерско 
ниво и за составот на делегацијата на Социјалисти-

чка Федеративна Република Југославија на засе-
данието на Советот на OECD и Комитетот на OECD 
на министерско ниво. 

Кога се во прашање заседаше а на заеднич-
ките поткомисии, поткомитети и други работни те-
ла формирани во рамките на мешовитите комитети 
и комисии на тие организации и на други органи 
и тела на тие организации, Комисијата го опреде-
лува, врз основа на ставовите на Советот, составот 
на делегацијата од редот на постојаните членови на 
Комисијата, на државните органи и на самоуправ-
ните организации, а по потреба определува и ек-« 
сперти од тие органи и организации". 

Член 10 
Член 52 се брише. 

Член 11 
Член 53 се менува и гласи: 
„Комисијата за соработка со земјите во развој 

разгледува прашања што се однесуваат на: економ-
ската соработка на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија со земјите во развој ; сора-
ботката со соодветните организации на земјите во 
развој што се занимаваат со прашањата на економ-
скиот развој на земјите во развој; прашањата во 
врска со користењето на средствата на Фондот на 
солидарноста со неврзаните земји и со земјите во 
развој; остварувањето на економските одлуки усво-
ени на собирите на неврзаните земји и на земјите 
•во развој; му дава предлози на Советот за составот 
на делегацијата за заседание на меѓународните ор-
ганизации што се занимаваат со прашањата на еко-
номскиот развој на земјите во развој. Кога се во 
прашање други органи и тела во рамките на тие 
организации, Комисијата го определува, врз основа 
на ставовите на Советот, составот на делегацијата 
од редот на постојаните членови на Комисијата, на 
државните органи и на самоуправните организации, 
а по потреба и експерти од тие органи и органи-
зации." 

Член 12 
Член 55 се брише. 

Член 13 
Член 57 се брише. 

Член 14 
Во член 60 зборовите: „42 до 47" се заменуваат 

со зборовите: „42 до 44". 

Член 15 
Во член 61 зборовите: „од чл. 50 до 53" се заме-

нуваат со зборовите: „од чл. 50, 51 и 53". 

Член 16 
Во член 62 став 2 зборовите: „41 точ. 2 до 6" се 

заменуваат со зборовите: „41 точ. 2 и 3". 
Во став 3 зборовите: „41 точ. 8 до 17" се замену-

ваат со зборовите: „точ. 4 до 13". 

Член 17 
Во член 63 став 1 зборовите: „41 точ. 1, 9 до 13 и 

17" се заменуваат со зборовите: „41 точ. 1, 7 до 9 
и 12". 

Член 18 
Во член 64 зборовите: „41 точ. 1 до 5, 8 до 13 и 

17" се заменуваат со зборовите: „41 точ. 1 до 3, 6 до 
10 и 12". 
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. Член 19 
Во член 71 став 1 зборовите: „47 ст. 3 и 4 и од 

член 56 став 3", сг заменуваат со зборовите: „47 ст. 
2 и 3, член 56 и член 58a". 

Член 20 
Во член 74 став 2 се менува и гласи; 
„По исклучок од одредбата на стак 1 од овој 

член, стручните и административните , работи за 
потребите на Комисијата за кадровски и организа-
циони прашања на сојузната управа, во делот што 
се однесува на кадровските пршања, ги Врши стру-
чната служба на Советот за персонални работи, а 
стручните и административните работи за потреби-
те на Комисијата за одбранбени подготовки и оп-
штествена самозаштита и за прашања на производ-
ството и прометот на вооружување и воена опрема, 
во делот што се однесува на одбранбените подго-
товки и општествената самозаштита —р стручната 
служба на Советот за одбранбени подготовки". 

Член 21 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен лист; на СФРЈ". 

Е. п. бр. 203 
16 мај 1982 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Милка Планинц, е. р. 

383. 
Врз основа на член 216 од Законот [за основите 

Ка системот на државната управа и за Сојузниот 
извршен совет и сојузните органи на управата 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78 Ц 21/82), Со-
јузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ГЕНЕ-
РАЛНИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ НА СОЈУЗНИОТ ИЗ-

ВРШЕН СОВЕТ 

1. Во Одлуката за Генералниот секретаријат на 
Сојузниот извршен совет („Службен лист на 

СФРЈ", бр. 66/79) во точка 2 став 1 во одредбата 
под 13 се додаваат две нови одредби, ј кои гласат: 

„13а) стручните и другите задачи и работи во 
врска со функционирањето на информациониот си-
стем на Советот; 

136) стручните и административните работи за 
потребите на Фондот на солидарноста со неврзани-
те земји и со земјите во развој;". 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 198 
* 13 мај 1982 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убипарип, е. р. 

384. 

Врз основа на член 72 став 2 од Законот за де-
визното работење и кредитните односи со странство 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 15/77), Сојузниот 
извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕ НА ДЕВИЗИТЕ УТВРДЕ-
НИ ЗА ПОТРЕБИТЕ ПА ОРГАНИТЕ НА ФЕДЕРА-
ЦИЈАТА И ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ОСТВАРУВАЊЕ-
ТО НА ПРАВАТА И ДОЛЖНОСТИТЕ НА ФЕДЕ-

РАЦИЈАТА З А 1982 ГОДИНА 

1. Девизите за потребите на органите на феде-
рацијата и за потребите на остварувањето на пра-
вата и должностите на федерацијата утврдени во 
точка 2 одредба под 2 од Одлуката за утврдување 
на вкупниот износ на девизи за потребите на ф е -
дерацијата во 1982 година („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 72/81 и 23/82) во противвредност од 33.977,402.300 
динари, можат да се користат за нестоковни и за 
стоковни плаќања на сојузните органи и организа-
ции, на определени органи на општествените орга-
низации и на установите што вршат работи од ин-
терес за остварување на функциите на федераци-
јата, а својата дејност ја вршат на целата терито-
рија на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, ако средствата за извршување на тие 
задачи од сопствените приходи не им се доволни, 
како и за намирување на другите потреби на феде-
рацијата, и тоа: 
1) за нестоковни плаќања — 
до износ од ^ 4.840,473.500 динари, 
2) за стоковни плаќања — 
до износ од 28.618,263.000 динари. 

Од вкупниот износ на девизите од став 1 на 
оваа точка се издвојува износ од 518,665.800 динари 
за намирување на непредвидените и недоволно 
предвидените расходи (средства на резервата). 

Се овластува сојузниот секретар за финансии, 
по барањата на надлежните наредбодавци, да одо-
брува средства од резервата од став 2 на оваа точка, 
кои во секој поединечен случај не го надминуваат 
износот од 100.000 динари. 

2. Со распоредот на девизите за 1982 година, 
што е отпечатен кон оваа одлука и претставува 
нејзин составен дел, се утврдуваат, во границите 
на износите од точка 1 став 1 на оваа одлука, на ј -
високите износи на девизите за одделни корисници. 

3. Од вкупниот износ на девизите од точка 1 
на оваа одлука можат да се користат 74,83% во кон-
вертибилни девизи, а 25,17°/о во други девизи. 

Се овластува сојузниот секретар за финансии 
на одделни корисници да може да им одобрува ко-
ристење на девизи во поголеми, односно во помали 
проценти од процентите утврдени во став 1 на оваа 
точка, со тоа што вкупниот износ на девизите да не 
може да надмине 74,83% во конвертибилни девизи. 

4. Заради рамномерно користење на девизи-
те од точка 1 на оваа одлука, сојузниот секретар 
за финансии, во согласност со потребите на корис-
ниците и со насоките на Сојузниот извршен совет, 
ја утврдува динамиката на користењето на девизите 
за секое тримесечје. 

5. Се овластува сојузниот секретар за финансии, 
по барањата на надлежните наредбодавци, да врши 
измени на намената и височината на средствата ут-
врдени за нестоковни плаќања во Распоредот на 
девизите за 1982 година. 

6. Се овластува сојузниот секретар за финан-
сии, по барањата од надлежните наредбодавци, да 
врши рефундација на средствата утврдени во 
Распоредот на девизите за 1982 година. 
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7. Во износот на девизите од точка 1 на оваа 
одлука е опфатен износот н-а девизите што им е 
ставен на располагање на корисниците од Распо-
редот на девизите за 1982 година до денот на влегу-
вањето во сила на оваа одлука. 

8. Со денот на влегувањето во сила на оваа од-
лука престанува да в а ж и Одлуката за распореду-
вање на девизите утврдени за потребите на органи-
те на федерацијата и за потребите на остварување-
то на правата и должностите на федерацијата за 
1982 година („Службен лист на СФРЈ" , бр. 72/81). 

9. Оваа одлука влегува во сила осмиот лен од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Е. п. бр. 197 
13 ма ј 1982 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убипарип, е. р. 

5 Управа на Островите 
Бриони 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања: 
— други п л а ќ а њ а 

Стоковни плаќања 

51.000 
1,965.000 

В к у п н о : 

2,016.000 

1,940.000 

3,956.000 

G Сојузен извршен совет 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 20,576.000 
— котизации 81,524.000 

Стоковни п л а ќ а њ а 

В к у п н о : 

102,100.000 

109,683.000 

211,783.000 

РАСПОРЕД НА ДЕВИЗИТЕ З А 1982 ГОДИНА 

Реден К о р и с н и к 
број 

Изразено во динари 

1 Претседателство на 
Социјалистичка Феде-
ративна Република Ј у -
гославија 
Нестоковни плаќања : 
— службени патувања 
— други плаќања 

Стоковни плаќања 

4,593.000 
300.000 

В к у п н о : 

2 Служба за репрезен-
тативните објекти на 
Претседателството на 
С Ф Р Ј 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— други плаќања 

СТОКОВНИ п л а ќ а њ а 

64.000 
491.000 

В к у п н о : 

3 Собрание на С Ф Р Ј 
Нестоковни плаќања : 
— службени патувања 
— котизации 
— други плаќања 

Стоковни плаќања 

4,867.000 
995.000 

11.000 

В к у п н о : 

4 Сонет на федерацијата 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 

В к у п н о : 

4,893.000 

500.000 

5,393.000 

555.000 

1,268.000 

1,823.000 

7 Служба за одбранбени 
подготовки на Сојузни-
от извршен совет 
Стоковни п л а ќ а њ а 

В к у п н о : 

8 Служба за работи на 
преведување на Сојуз-
ниот извршен совет 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 

— специјализации 

СТОКОВНИ п л а ќ а њ а 

139.000 
290.000 

В к у п н о : 

9 Уставен суд на Југо-
славија 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 

В к у п н о : 

10 Сојузен суд 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 

В к у п н о : 

5,873.000 

8,000.000 

11 Сојузно јавно обвини-
телство 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 

13,873.000 
В к у п н о : 

75.000 

12 Сојузно јавно право-
бранителство 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
—= службени патувања 

75.000 В к у п н о : 

6,124.000 

6,124.000 

429.000 

1,112.OQ0 

1,541.000 

40.000 

40.000 

92.000 

92.000 

107.000 

107.000 

134. ООО 

134.000 
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1 2 3 ! 4 

13 Сојузен секретаријат за 
надворешни работи 1 

Нестоковни п л а ќ а њ а : 1 

— службени патувања 52,552.000 ; 

— претставништва 2.416,082.000 
— котизации 116,214.000 i 

Ј2.604,261.000 — други п л а ќ а њ а 19,413.000 
i 
Ј2.604,261.000 

Стоковни п л а ќ а њ а : 1 15,310.000 

В к у п н о : 2.619,571.000 

14 Сојузен секретаријат з а 
народна одбрана ! ' ' 

Нестоковни п л а ќ а њ а : ј 
— службени патувања 10,329.000 ј. 
— претставништва 113,237.000 t 

i 
— котизации 1,494.000 ( 

— лекувања во стран-
ство 12,551.000 

— специјализации 108,195.000 ! 
— Други п л а ќ а њ а 9,853.000 1 255,659.000 

£б.663,054.000 

В к у п н о : £6.918,713.000 

15 Сојузен секретаријат за 
внатрешни работи 

Ј 
i 
јј 

Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 5,827.000 
— котизации 4,976.000 ; 

— специјализации 1,531.000 f 
— други плаќања 151,812.000 ј 164,146.000 

Стоковни плаќања Ј 230,620.000 

В к у п н о : 394,766.000 

16 Сојузен секретаријат за 
финансии 

! it 
е I 

Нестоковни п л а ќ а њ а : ! 
— службени патувања 1,472.000 | 
— котизации 460,212.000 ' 1 

— трансфер на наслед-
ства 18,372.000 

— други плаќања 82,434.000 1 562,490.000 
-г 

В к у п н о : 562,490.000 

17 Сојузен секретаријат за 
надворешна трговија 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 
— други плаќања 

1,513.000 
19,967.000 

214.000 

18 Сојузен секретаријат за 
пазар и општи стопан-
ски работи 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 
— други п л а ќ а њ а 

276.000 
4,408.000 

30.000 

В к у п н о : 

19 Сојузен секретаријат за 
правосудство и органи-
заци ја на сојузната у -
права 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 

В к у п и о : 

20 Завод за унапредување 
на сојузната управа 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— котизации 

В к у п н о : 

21 Завод за информатика 
на сојузните органи 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 

— други плаќања 

Стоковни п л а ќ а њ а 

31.000 
191.000 

В к у п н о : 

22 Сојузен секретаријат за 
информации 
а) Сопствени п л а ќ а њ а 
Нестоковни п л а ќ а њ а : , 
— службени патувања 

— други п л а ќ а њ а 

Стоковни п л а ќ а њ а : 
б) З а потребите н а р а -

дио-Југославиј а 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
Стоковни п л а ќ а њ а 

2,140.000 
2,600.000 

В к у п н о : 

21,694.000 

23 Сојузен комитет за з а -
конодавство 
Иестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 

4,714.000 

4,714.000 

549.000 

549.000 

314.000 

314.000 

222.000 

8,140.000 

8,362.000 

4,740.000 

3,062.000 

360.000 
44,396.000 

52,558.000 

99.000 

В к у п н о : 21,694.000 В к у п н о : 99.000 
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24 Сојузен комитет за е -
нергетика и и н д у с т р и и 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 1,300.000 
— котизации 13,897.000 15,197.000 

В к у п н о : 15,197.000 

25 Сојузен комитет за 
- земјоделството 

Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 1,944.000 
— котизации 5,049.000 

— други плаќања 4Д80.000 11,173.000 

В к у п н о : 

26 Сојузен комитет за 
сообраќај и врски 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 1,524.000 
— котизации 15,236.000 

В к у п н о : 

27 Сојузен комитет за 
труд, здравство и соци-
јална заштита 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 

.1,520.000 
58,210.000 

В к у п н о : 

28 Сојузно биро за работи 
на вработувањето 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— претставништва 

690.000 
227.000 

В к у п н о : 

59,730.000 

59,730.000 

917.000 

917.000 

29 Сојузен комитет за пра-
шања на борците и во-
ените инвалиди 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 92.000 
— инвалиднини 52.666.000 
— лекување во стран-

ство 3,062.000 
— други п л а ќ а њ а 2,364.000 58,184.000 

30 Сојузна управа за ц а -
рини 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 

Стоковни п л а ќ а њ а 

791.000 
1,633.000 

В к у п н о : 

11,173.000 

31 Сојузна управа за к о н -
трола на летањето 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 
— специјализации 
— Други п л а ќ а њ а 
Стоковни п л а ќ а њ а 

516.000 
247.000 

1,837.000 
6,520.000 

В к у п н о : 

16,760.000 

16,760.000 

32 Сојузна управа за р а -
диоврски 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— специјализации 

Стоковни п л а ќ а њ а 

343.000 
55.000 

В к у п и о : 

33 Сојузен пазарен и н -
спекторат 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 

В к у п н о : 

34 Сојузен девизен и н -
спекторат 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 

В к у п н о : 

35 Сојузен воздухопловен 
инспекторат 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— други п л а ќ а њ а 

Стоковни п л а ќ а њ а 

501.000 
33.000 

В к у п н о : 

36 Сојузен завод за оп-
штествено планирање 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
СТОКОЕНИ п л а ќ а њ а 

2,424.000 

75,716.000 

78,140.000 

9,120.000 

467,784.000 

476,904.000 

398.000 

2,108.000 

2,506.000 

50.000 

50.000 

446.000 

446.000 

534.000 

992.000 

1,526.000 

254.000 
720.000 

В к у п н о : 58,184.000 В к у п н о : 974.000 
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В к у п н о : 

40 Сојузен хидрометеоро-
лошки завод 

В к у п н о : 

42 Сојузен завод за па -
тенти 
Нестоковни плаќања : 
— службени патувања 
Стоковни плаќања 

В к у п н о : 

1 2 3 4 

37 Сојузна заедница за 
работи на цените 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 69.000 

В к у п н о : f 69.000 

38 Сојузен завод за меѓу-
народна научна, про-
светно-културна и тех -
ничка соработка 

1 ( 

Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 
— други п л а ќ а њ а 

4,121.000 f 
34,493.000 ѕ 

51,870.000 
( 

90.484.000 

В к у п н о : 
i 90,484.000 

39 Сојузен завод за ста-
тистика 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 1 

— службени патувања 
— котизации 

543.000 
24.500 567.500 

Стоковни п л а ќ а њ а 90,979.000 

91,546.500 

Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 282.000 : 

— котизации 25,126.000 ! 

— други плаќања 279.000 | 25,687.000 

Стоковни плаќања ј 6,582.000 

В к у п н о : 32,269.000 

41 Сојузен завод за стан-
! 

дардизација 1 

Нестоковни плаќања : i 
— службени патувања 700.000 

— котизации 4,630.000; 

— други плаќања 178.000; 5,508.000 

Стоковни плаќања 2,765.000 

43 Сојузен завод за мери 
и скапоцени метали 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 
— други п л а ќ а њ а 

Стоковни п л а ќ а њ а 

275.000 
980.000 

32.000 

В к у п н о : 

44 Сојузен геолошки завод 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 

В к у п н о : 

45 Сојузна дирекција за 
резерви на прехранбе-
ни производи 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 

В к у п н о : 

46 Сојузна дирекција за 
резерви на индустрис-
ки производи 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 

В к у п н о : 

47 Сервис за давање услу-
ги за потребите на ре -
презентација на сојуз-
ните органи 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— други п л а ќ а њ а 

Стоковни п л а ќ а њ а 

1,692.000 
47,529.000 

В к у п н о : 

8,273.000 

48 Сервис за администра-
тивни и сметководстве-
ни работи на сојузните 
органи на управата и 
на сојузните организа-
ции 
Стоковни п л а ќ а њ а 

В к у п н о : 

197.000 
1,169.000 

49 Автосервис на сојузни-
те органи 
Стоковни п л а ќ а њ а 

1,366.000 В к у п н о : 

1,287.000 

919.000 

201.000 

201.000 

244.000 

244.000 

535.000 

535.000 

49,221.000 

39,804.000 

89,025.000 

4,646.000 

4,646.000 

2,392.000 

2,392.000 
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50 Управа на деловните 
згради за сојузните ор-
гани 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 

56 Сојуз на здружени јата 
на борците од Народ-
ноослободителната в о ј -
на на Југославија 

— службени патувања 95.000 Нестоковни п л а ќ а њ а : 
Стоковни п л а ќ а њ а 4,586.000 — службени патувања 875.000 
В к у п н о : 

51 Фонд на федерацијата 
за кредитирање на по-
брзиот развој на сто-
пански недоволно р а з -
виените републики и 
автономни покраини 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 

В к у п н о : 

4,681.000 

52 Претседателство на 
Централниот комитет 
на Сојузот на комуни-
стите на Југославија 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— други плаќања 

857.000 
1,225.000 2,082.000 

СТОКОВНИ п л а ќ а њ а 5,584.000 

В к у п н о : 7,666.000 

53 Работна организација 
за давање услуги и за 
одржување на зградата 
на Ц К на С К Ј и на Ц К 
на СКС „Палата на Ц К " 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— други плаќања 

25.000 
1,258.000 1,283.000 

СТОКОВНИ п л а ќ а њ а 8,141.000 

В к у п н о : 9,424.000 

54 Сојузна конференција 
на Социј алистичкиот 
сојуз на работниот н а -
род на Југославија 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— други плаќања 

3,210.000 
8,405.000 11,615.000 

В к у п н о: 11,615.000 

55 Претседателство на 
Конференцијата на 
Сојузот на социјалис-
тичката младина на Ј у -
гославија 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 
— други плаќања 

4,346.000 
358.000 
157.000 4,861.000 

— котизации 79.000 

В к у п н о : 

120.000 

120.000 

57 Совет на Сојузот на 
синдикатите на Југо -
слави ја 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 
— други п л а ќ а њ а 

2,906.000 
689.000 

5,979.000 

В к у п н о : 

58 Претседателство на Ц р -
вениот крст на Југосла-
ви ја 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 
— Други п л а ќ а њ а 

1,000.000 
1,851.000 
2,463.000 

В к у п н о : 

59 Југословенска лига за 
мир, независност и р а -
мноправност на наро-
дите 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 

428.000 
23.000 

В к у п и о : 

60 Сојуз на здруженијата 
за Обединетите нации 
на Југославија 
Кестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 

113.000 
51.000 

В к у п и о : 

61 Сојуз за ф и з и ч к а к у л -
тура на Југославија 
Иестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 

Стоковни п л а ќ а њ а 

9,605.000 
3,308.000 

954.000 

954.000 

9,574.000 

9,574.000 

5,314.000 

5,314.000 

451.000 

451.000 

164.000 

164.000 

12,913.000 

3,062.000 

В к у п н о : 4,861.000 15,975.000 
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62 Народна техника — Со-
јуз на организациите за 
техничка култура на 
Југославија 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 

— котизации 

Стоковни плаќања 

293.000 
475.000 768.000 

183.000 

В к у п н о : 

63 Пожарникарски сојуз 
на Југославија 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 

272.000 
43.000 

В к у п н о : 

64 Туристички сојуз на 
Југославија 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— претставништва 

ДРУГИ плаќања 

В к у п н о : 

65 Југословенски совет за 
безбедност на сообра-
ќа јот 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 

110.000 
61.000 

В к у п н о : 

бб Служба за општестве-
но книговодство на Ј у -
гославија 
Нестоковни плаќања : 
— службени патувања 
— котизации 
— други плаќања 

Стоковни плаќања 

В к у п н о : 

68 Стопанска комора на 
Југославија 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 4,108.000 
— претставништва 164,159.000 
— саеми и изложби 103,088.000 
— котизации 2,907.000 
— други п л а ќ а њ а 2Д48.000 

Стоковни п л а ќ а њ а 
951.000 

В к у п н о : 

315.000 

69 З а д р у ж е н сојуз на Ј у -
гославија 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 

392.000 
334.000 

315.000 В к у п н о : 

110.000 I 
81,562.000 | 
30,957.000 ј 112,629.000 

112,029.000 

70 Новинска агенција 
„Танјуг" 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— дописништва 
— котизации 
— други п л а ќ а њ а 

СТОКОВНИ п л а ќ а њ а 

3,550.000 
94,240.000 

956.000 
36,136.000 

В к у п и о : 

171.000 

171.000 

71 Национален одбор на 
С Ф Р Ј на Меѓународна-
та трговска комора 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 

79.000 
312.000 

В к у п н о : 

420.000 | 
140.000 | 

4,200.000 | 4,760.000 

: 412,706.000 

72 Сојуз на заедниците за 
здравствено осигурува-
ње и за здравство на 
Југославија 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— здравствена заштита 

110.000 
89,219.000 

417,466.000 В к у п н о : 

276,410.000 

1,171.000 

277,581.000 

726.000 

726.000 

134,890.000 

62,506.000 

197,396.000 

391.000 

391.000 

89,329.000 

89,329.000 

67 Народна банка на Ј у -
гославија 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котираним 

— други плаќања 

Стоковни плаќања 

В к у п н о : 

I 

2,527.000 : 
83.000 ' 

231.000 ; 2,841.000 

; 195,102.000 

; 197,943.000 

73 Сојуз на заедниците за 
пензиско и инвалидско 
осигурување на Југо-
славија 
Нестоковни п л а ќ а њ а : 
— службени патувања 
— котизации 

В к у п н о : 

110.000 
1,110.000 1,220.000 

1,220.000 
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74 Архио на Југославија 
Нестоковни плаќања: 
— службени патувања 217.000 
— котизации 7.000 224.000 

В к у п н о : 224.000 

75 Филмски новости 
Нестоковни плаќања: 
— службени патувања 246.000 
— котизации 77.000 323.000 

Стоковни плаќања 3,062.000 

В к у п н о : 3,385.000 

76 Установа за одржува-
ње на поморските плов-
ни патишта 
Нестоковни плаќања: 16,396.000 

В к у п н о : 16,396.000 

77 Установа за одржува-
ње на внатрешните 
пловни патишта 
Нестоковни плаќања: 
— службени патувања 149.000 
— котизации 66.000 215.000 

Стоковни плаќања 33,028.000 

В к у п н о : 33,243.000 

Ч.— 
1 2 3 4 

81 Југословенска радио-
т е л е в и з и ј а 
Нестоковни плаќања: 

• 

— службени патувања 
— котизации 
— други плаќања 

2,578.000 
35,174.000 
21,277.000 59,029.000 

Стоковни плаќања 1,480.000 

В к у п н о : 60,509.000 

82 Иовинско-издавачко 
претприј атије „Кому-
нист" 
Нестоковни плаќања: 
— службени патувања 
— Други плаќања 

910.000 
2,347.000 3,257.000 

СТОКОВНИ п л а ќ а њ а 46.000 

В к у п н о : 3,303.000 

83 Ковинско-издавачко и 
графичко претпријатие 

Борба" 
Нестоковни плаќања: 
— службени патувања 
— дописништва 
— други плаќања 

4,101.000 
10,791.000 
3,573.000 18,465.000 

Стоковни плаќања 42,265.000 
В к у п н о : 60,730.000 

84 Геомагнетски институт ч 

Нестоковни плаќања: 
— службени патувања 
СТОКОВНИ п л а ќ а њ а 

84.000 
2,352.000 

В к у п н о : 2,436.000 

78 Југословенски регистар 
на бродовите 
Стоковни плаќања 1,163.000 

В к у п н о : 1,163.000 

79 Новинска установа 
„Службен лист на 
СФРЈ" 
Стоковни плаќања 32,890.000 

В к у п н о : 32,890.000 

80 Југословенски центар 
за техничка и научна 
документациј а 
Иестоковни плаќања: 
— службени патувања 
— котизации 
— други плаќања 

Стоковни плаќања 

100.000 
73.000 
78.000 251.000 

2,755.000 

385. 

Врз основа на член 10 став 1 од Законот за пре-
минување на државната граница и За движење во 
граничниот појас („Службен лист на СФРЈ", бр, 
34/79), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПОСТОЈАН ГРАНИЧЕН 
ПРЕМИН ЛИПИДА ЗА МЕЃУНАРОДЕН ДРУМСКИ 

СООБРАКАЈ 

1. За преминување на државната граница спре-
ма Република Италија се определува постојан гра-
ничен премин Липица за меѓународен друмски соо-
браќај . 

2. Граничниот премин од точка 1 на ова реше-
ние ќе почне со работа на 29 мај 1982 година. 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 196 
13 мај 1982 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

В к у п н о : 3,006.000 Потпретседател, 
Гојко Убипарип, е. р. 
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386. 
Брз основа на член 9 став 3 од Законот за Уста-

новата за одржувњае на поморските пловни патиш-
та („Службени лист на СФРЈ", бр. 50/74 и 17/81), во 
согласност со сојузниот секретар за финансии, Со-
јузниот комитет за сообраќај и врски донесува 

ѕ 

Т А Р И Ф А 
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ОБЈЕКТИТЕ ЗА БЕЗБЕДНО-
СТ НА ПЛОВИДБАТА И ЦА УСЛУГИТЕ НА РА-
ДИОСЛУЖБАТА НА ПОМОРСКИТЕ ПЛОВНИ 

ПАТИШТА I 

1. Надомест за користење на објектите за без-
бедност на пловидбата и на услугите на радиослуж-
бата на поморските пловни патишта вр кра јбреж-
ното море на Југославија, на кои в а ж и меѓунаро-
дниот режим на пловидбата, плаќаат j домашни и 
странски бродови, чамци и технички пловни 
објекти. 

Надомест за користење на објектите за безбед-
ност на пловидбата плаќаат домашни \ и странски 
бродови преку 10 бруто-регистарски трки (во на -
тамошниот текст: !BRT), чамци преку б т должина 
ќои имаат палуба најмалку 1 m на својот преден 
дел и технички пловни објекти (во Натамошниот 
текст: пловни објекти), кога ќе впловат во приста-
ништа или содржите во крајбрежното море на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија, 
на реките на јадранскиот слив или на С к а д а р с к о г 
Езеро. ; 

Надомест за користење на услугите на радио-
службата плаќаат домашни и странски пловни об-
јекти, без оглед каде се наоѓаат во моментот на ко-
ристењето на услугите. ! 

2. Надоместот за користење на објектите за без-
бедност на пловидбата и надоместот за користење 
на услугите на радиослужбата се плаќаат во корист 
на Установата за одржување на поморските пловни 
патишта. I 

Надоместот од став 1 на оваа точка го пресме-
тува и наплатува Установата за одржување на по-
морските пловни патишта. ; 

3. Наплатените надомести од точка 1 на оваа 
тарифа не се враќаат ако пловен објект е оту-
ѓен, уништен, односно ако е привремено или посто-
јано ставен надвор од експлоатација, ћред истекот 
на рокот за кој се платени надоместите. 

4. Обврската за плаќање на надоместот за кори-
стење на објектите за безбедност на пловидбата на-
станува за пловните објекти: ; 

1) кои првпат плаќаат надомест —! во моментот 
на првото испловување во пристаништа односно до-
пло® ување на си др иште; { 

2) кои веќе платиле надомест — црвиот ден од 
денот на истекот на рокот за кој е блатен надо-
местот. 

Надоместот се плаќа во рок од осум дена од 
денот на настанувањето на обврската, а во секој 
случај пред моментот На испловување™ на плов-
ниот објект од пристаништето односно од сид-
риштето. i 

5. Надомест за користење на објектите за без-
бедност на пловидбата не плаќаат домашни и ст-
рански воени бродови, како и бродови во служба 
на граничните единици, на органите за безбедност 
на пловидбата и на службата за внатрешни работи. 

6. Надомест за користење на објектите за без-
бедност на пловидбата не плаќаат ; пловните об-
јекти: ; 

1) кога ќе впловат во пристаниште, односно на 
сидриште заради засолнување и привремено ќе ја 
прекинат пловидбата поради опасност предизви-

кана од виша сила или гго наредба на органот за 
безбедност на пловидбата (невреме, магла, затворен 
пловен пат, запирање на сообраќајот и ел.); 

2) ако е во прашање распрема; 
3) а&о е во прашање вршење на пропишани 

прегледи и потребни поправки; 
4) ако е во прашање качување и симинување 

на заболени членови на екипажот; 
5) ако е во прашања симнување на бродоломци 

или на лица што заболеле или умреле на бродот и 
на нивни придружници; 

6) ако е во прашање пополнување на резерви на 
прехранбени продукти, на вода за пиење, на погон-
ски и потрошен материјал; 

7) ако е во прашање качување и симнување на 
пилоти, како и на други лица кога вршат службени 
работи (органи за внатрешни работи, царинска сл-
ужба ити.); 

8) ако е во прашање истовар на стоки од оште-
тен пловен објект, под услов тие стоки, по изврше-
ната поправка, повторно да се натоварат на истиот 
пловен објект; 

9) -ако е во прашање преминување на патници 
или претовар на стоки од еден на друг пловен об-
јект или земање, односно ставање на в лекот на 
пловен објект од причини за безбедност на пловид-
бата. 

Надомест од став 1 на оваа тарифа на плаќаат 
новоизградени пловни објекти до моментот на пуш-
тањето во експлоатација. 

7. Надоместот за користење на објектите за 
безбедност на пловидбата се пресметува и напла-
тува: 

1) за бродови со сопствен погон — врз основа 
на нето-ргистарската тонажа (во натамошниот тек-
ст: NRT); 

2) за бродови без сопствен погон — врз основа 
на топите на носивост; 

3) за бродови што немаат означена нето-регис-
тарска тонажа ниту носивост — врз основа на ин-
дицираните киловати (во натамошниот текст: инди-
цираните kW). 

За бродови со двојна тонажа, надоместот се 
наплатува според поголемата тонажа. 

За патнички бродови преку 3.000 NRT надомес-
тот се наплатува како да имат 3.000 NRT. 

За влечени пловни објекти надоместот се прес-
метува според индицираните KW и се намалува за 
50% од пропишаниот износ на надоместот што се 
плаќа за 30 дена. 

За технички пловни објекти без сопствен погон, 
што имаат утврдена нето-регистарска тонажа, на-
доместот се наплатува според таа тонажа. 

8. Надоместот за користење на објектите за без-
бедност на пловидбата се пресметува и наплатува 
за период од 30 дона или за период од 12 месеци, и 
тоа: 

1) за секоја NRT за 30 дена — 9,40 динари, од-
носно за 12 месеци — 55,00 динари; 

2) по тона носивост за 30 дена — 3,80 динари, 
односно за 12 месеци — 22,10 динари; 

3) според индицирани KW за 30 дена — 5,20 ди-
нари, односно за 12 месеци — 30,00 динари. 

За бродови до 500 NRT во крајбрежната пло-
видба надоместот се пресметува и наплатува за 30 
дена — 1,65 динари, односно за 12 месеци — 9,75 ди-
нари до секоја NRT. 

За чамци со домашно знаме надоместот се на -
платува за период од 12 месеци. 

9. Надоместот за користење на услугите на ра -
диослужбата (крајбрежната цена) се пресметува и 
наплатува, и тоа: 
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ВИД УСЛУГА 
Единица 

на 
мера 

Надомест 
во динари 

1 2 3 

Поморска 
грама 

радиотеле- секој збор 
минимум од 
7 зборови 

7,10 
49,70 

Поморски радиотеле-
фонски разговори: 
VHF 1 минута 17,70 

MF 

HF 

Посебни услуги во вр-
ска со поморска ради-
отелеграма (правец 
брод-копно) Итна (ur-
gent) 
Со платен одговор 

Врачување на опреде-
лен ден 

Телефонска покана и 
известие 

Метеоролошка радио-
-телеграма 
(СБЅ) 
Радиовести 

Сигнал за калибрација 

1 минута 41,20 
минимум 3 минути 123,60 
1 минута 70,10 
минимум 3 минути 210,30 

секој збор 7,10 
минимум од. 
20 Зборови 142,00 
секој збор 7,10 
минимум од 20 
зборови 142,00 
за одговор 142,00 
секој збор 8,90 
минимум од 
20 зборови 178,00 
секој нарачен 
рад ноте л ефон ски 
разговор 40,00 

секоја радио-
телеграма 40,00 
според посебен 
договор 
1 час 1,000,00 
или според посебен 
договор 

387. 
Врз основа на член 40 од Законот за мерните 

единици и мерилата („Службен лист на СФРЈ", бр. 
13/76 и 74/80), директорот на Сојузниот завод за 
мери и скапоцени метали пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНА НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА МЕТРОЛО-
ШКИТЕ УСЛОВИ ЗА ДАВАЧИТЕ НА ТАРИФНИ 
ИМПУЛСИ И ЗА ВКЛОПНИТЕ ЧАСОВНИЦИ 
ШТО СЕ КОРИСТАТ ВО ТЕЛЕФОНСКИОТ И ТЕ-
ЛЕГРАФСКИОТ СООБРАКАЈ ЗА ПОСТАВУВА-

ЊЕ НА ТАРИФИ 

Член 1 
Во Правилникот за метролошките услови за д а -

вачот^ на тарифни импулси и за вклопните часов-
ници, што се користат во телефонскиот и телегр-
афскиот сообраќај за поставување на тарифи („Сл-
ужбен лист на СФРЈ", бр. 13/79) член 4 се менува 
и гласи: 

„Границите на дозволената грешка на даваните 
на импулси и на вклопните часовници под условите 
од член 3 на овој правилник се, и тоа за: 

1) релативна грешка на период ата (фреквенци-
јата) на временската база на давачот на импулси 
± 10—4; 

2) релативна грешка на временските интервали 
Mefy два сукцесивни тарифни (импулси ± 10—3; • 

3) релативна грешка на периодата (фреквенци-
јата) на временската база на вклопниот часовник 
±10—5; 

4) грешка на стабилноста на покажувањето на 
времето на вклопниот часовник ± 1 ѕ/ден; 

5) вкупна апсолутна грешка на покажувањето 
на времето на вклопниот часовник ±1' min (што се 
обезбедува со корекција, еднаш во два месеци): 

6) максимално дозволено време на вклопување-1 ' 
то на вклопниот часовник 1 ѕ." 

Член 2 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

10. Надоместот за користење на објектите за 
безбедност на пловидбтаа и надоместот за користе-
ње на услугите на- радиослужбата на странски бро-
дови ќе се пресметува во странска валута, и тоа: во 
времето од денот на влегувањето на оваа тарифа 
во сила до крајот -на тековната година — според 
курсот што е во сила на денот на влегувањето на 
оваа тарифа во сила, а во наредните години — спо-
ред курсот што е во сила на 1 јануари односната 
година. 

11. Со денот на влегувањето во сила на оваа 
тарифа престанува да важи Тарифата за користе-
ње на објектите за безбедност на пловидбата на по-
морските пловни патишта, од 31 јануари 1973 годи-
на, со измените од 1 јануари 1980 година, и Тари-
фата за радиоуслуги во поморската пловидба од 27 
февруари 1981 година. 

12. Оваа тарифа влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 356/7 
11 мај 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за . 

сообраќај и врски, 
Анте Зелиќ, е. р. 

Бр. 04-3744/1 
7 април 1982 година 

Белград 

Директор 
.на Сојузниот завод за 

мери и скапоцени 
метали, 

Милисав Воичиќ, е. р. 

388. 
Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 

стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 
38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ПРИ-

РОДНИ И ДРОБЕНИ КАМЕНИ АГРЕГАТИ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за природни и дробени камени аг-
регати што ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Испитување на природен ка -
мен. Отпорност на дејство на мраз JUS В.В8.001 
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JUS В.В8.001 

2) Природни и дробени камени 
агрегати. Определување на грутките 
на глина — — — — — — — JUS В.В8.038 

3) Природни и дробени камени 
агрегати. Испитување на постојанос-
та спрема мраз со натриумсулфат — JUS В.В8.044. 

Член 2 • 
Југословенските стандарди од член 1 - н а овој 

правилник се составен дел на овој правилник, а се 
објавуваат во посебно издание на Сојузниот завод 
за стандардизација. 

Член 3 ; 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се при-
менуваат врз природни и дробени камени агрегати 
што ќе се произведат односно увезат од денот на 
влегувањето во сила на овој правилник. 

I 
Член 4 ј 

Со денот на влегувањето во сила на овој пра-
вилник престануваат да важат југословенските 
стандарди што ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Испитување на постојаноста 
на природен камен на мраз — — 
донесен со Решението за југословен-
ските стандарди за физикални и тех-
нички мерења за камен и неговите 
методи на испитување, за бетон и за 
употреба на згура за горење („Служ-
бен лист на ФНРЈ", бр. 29/57), 

2) Испитување на постојаноста 
на природен агрегат со употреба на 
натриумсулфат 
донесен со Решението за југословен-
ските стнадарди од областа на ИСПРЈ-
тувањето на природен камен („Служ-

б е н лист на ФНРЈ", бр. 52/60); 
3) Определување на грутките на 

глина во агрегати — — — — — 
донесен со Решението За југословен- : 

ските стандарди од областа на гра-
дежништвото („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 8/62). ; 

Член 5 ! 

Овој правилник влегува во сила по истекот на 
два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 50-5823/1 : 
8 април 1982 година ј 

Белград 

— — — — JUS В.В8.044 

JUS В.В8.038 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја одлучува да се одликуваат: 

за особени заслуги стечени во борбата против 
непријателот за ослободување на нашата земја и за 

заслуги на организирањето и зацврстувањето на 
Вооружените сили на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

полковници: Стевановић Стевана Стојан, Шпо-
љарић Мартина Роко; 

потполковник Алавања Душана Живко ; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

заставник I класа Мићановић Јована Славко; 

— за особени заслуги на делото ширење на бра-
тството меѓу нашите народи и народности во созда-
вањето и развивањето на политичкото и моралното 
единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Бојат Николе Анђелко, Николић 
Бранивоја Милорад, Поповић Љубомира Јован, Три-
пковић Вучића Никола, Вујадиновић Бранка Ра -
доје; 

потпол ковници: Циндрић Ивана Јосип, Крстић 
Јована Сава; 

— за особени заслуги во изградбата и јакнење-
то на Вооружените СИЛЈЈ И за особени успеси во ра-
ководењето со единиците на Вооружените сили на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, во нивното зацврстување и оспособување за од-
брана на независноста на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТ-
НА ЅВЕЗДА 

полковници: Бабић Саве Душан, Бањанин Ђуре 
Владимир, Димитриј евић Станимира Драгутин, Ђо-
кић Гојка Стојан, Ђурица Ђорђа Александар, Ђур-
ковић Николе Миланко, Јанеш Томислава Антун, 
Микић Бранка Слободан, Митић Животе Боривоја, 
Пуздерлиски Васила Ангел, Шишовић Николе Ми-
ливоје, Тодоровић Саве Никола; 

потполковници: Ћирић Александра Милета, Да-
мјановић Драгутина Радомир, Костић Витомира Че-
домир, Младеновић Милана Спаса, Николић Воји-
мира Милијан, Радојчић Радојице Цветин, Родић 
Уроша Милош, Славић Јанка Ђорђе, Стевановић 
Милоја Драгослав, Суручић Милоша Душан; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

потполковници: А р с е н и ј е в а Филимона Бранко, 
Чорбић Душана Томислав, Дучић Уроша Ристо, Фи-
липовић Милутина Гојко, Милановић Ж а р к а Ђорђе, 
Павловић Милића Пантелија, Вучић Милоја Љуби-
ша, Вукославчевић Ђуре Станко; 

мајори: Баштјановић Анте Стипо, Фазер Антона 
Бранко, Калац Владимира Мирослав, Корица Дмитра 
Ђуро, Ковачевић Видосава Милан, Крстић Јосипа 
Иван, Љубојевић Ђуре Жарко, Манчић Славка Бо-
госав, Машић Луке Ратко, Момировски Богдана Па-
вле, Ненов Александра Стојан, Печенковић Шери-
ф а Химзо, Петронијевић Петра Миодраг, Пишче-
вић Мш1»ка Радомир, Ра јић Лазара Симеун, Рашко-
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вић Богдана Добривоје, Србљак Обрада Момчило, 
Стој ил ковић Уроша Неша, Томић Милана Душан, 
Вујић Мила Триво; 

капетани I класа: Чигој'звић Драгомира Мило-
јица, Ћемаловић Јосипа Златко, Грнчаровски Стра-
хила Борис, Гвозденовић Милоша Гојко, Јовић Па-
је Слободан, Крстић Милорада Радислав, Кулено-
вић Ибрахима Фарук, Кулунџић Мате Марко, Ми-
ливојевић Михаила Миодраг, Момић Иве Миле, Ни-
колић Миладина Радивоје, Петковић Јерка Миливој, 
Петровић Бранимира Милош, Раденковић Милића 
Миодраг, Рибић Ђорђа Недељко, Шаренац Илије 
Рајко, Тркуља Николе Јован, Живковић Љубомира 
Петар; 

заставници I класа: Бабић Ивана Иван, Ћетко-
вић Рада Маринко, Дубовац Владимира Душан, Гра-
ховац Станише Јован, Капор Мирка Богдан, Касу-
мовић Хамдије Сулејман, Ковачевић Ђуре Лазар, 
Пајић Петра Лазар, Панић Марјана Ђуро, Рађено-
вић Петра Томо, Видаковић Мирка Јанко; 

заставници: Анђелковић Радунке Петар Антић 
Вукашина Властимир, Бокал Ј о ж е ф а Штефан, Це-
ковић Мирка Душан, Ненадић. Анте Недељко, Радић 
Антона Антон, Табак Мате Јосип; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Радетић 
Веселина Милорад, Варади Вилиман Тибор; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковник Раковић Велимира Чедомир; 
потно лк ов ници: Алексић Петра Драгоје, Ђокић 

Јована Богдан, Ђорђиковић Ристе Драгољуб, Костић 
Милана Часлав; 

мајори: Јанковић Љубомира Бориша, Микан 
Светомира Драгутин: 

воен службеник I класа Поповић Стојише Дра-
гољуб; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

мајор Баштовановић Радомира Благомир; 
заставник Бутковић Мате Анђелко; 
постар водник I класа Љева ја Милоша Славко; 
воен службеник V класа Лончар Владе Милка; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Ајчевић Ми-

лана Јадранка, Ћосић Милијана Бранко, Ћупурди-
ја Стевана Недељка, Дотлић Петра Душан, Ивано-
вић Милорада Софија, Катић Милорада Рада, Kv-
суровић Ж а р к а Милета, Ламут Штефана Рудолф, 
Марковић Милорада Томислав, Медојевић Радиво-
ја Вера, Михајловић Драгослава Даринка, Миливо-
јевић Будимира Душан, Мирчетић Петра Ружица, 
Најшул Драгутина Наталија, Нешковић Јована Је -
лица, Пјановић Николе Михајло, Прешић Срете Ра-
тко, Ристовић Будимира Милисав, Степановић Ми-
лорада Радомир, Топаловић Марка Ђорђе, Вучуро-
вић Исидора Станка; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постига-
ње на исклучително добри успеси во своите едини-
ци и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

полковник Кнежевић Николе Петар; 

потполков ници : Арадски Душана Војислав, 
Арамбашић Спире Живко, Банковић Радоја Славо-
љуб, Берберовић Славомира Александар, Бојовић 
Саве Милан, Бољезић Милије Томислав, Бошковић 
Родољуба Драгослав,' Бранковић Драгољуба Милош, 
Дамњановић Новице Микула, Димитријевић Петра 
Сретен, Допуђа Спасеније Марко, Ђикић Славка 
Миливоје, Ђурић Божидара Милорад, Јоксимовић 
Душана Драган, Иванец Јосипа Павао, Јекић Мило-
ја Вукашин, Калањ Душана Бранко, Кнежевић Пет-
ра Јован, Кундачина Ј е ф т е Тихомир, Милановић 
Илије Иван, Миленковић Стојана Живорад, Младе-
новић Боривоја Милутин, Молеровић Милинка Ђор-
ђе, Остојић Милорада Милутин, Пандурчић Милен-
ка Јован, Павловић Радисава Милан, Радовановић 
Светолика Љубивоје, Рундић Луке Милан, Сокић 
Пере Славко, Станковић Русима Илија, Стојаковић 
Петра Јаков, Тотх Јосипа Стјепан, Ускоковић Ми-
лована Борислав, Вељковић Методија Душан, В лаш-
ка лин Ивана Захарије, Врањковић Илије Јован, 
Вукашиновић Мирка Војислав, Зириковић Милана 
Боривоје; 

мајори: Була јић Јована Слободан, Церовић Чам-
ка Шефкија , Чичковић Ивана Мијо, Граовац Нико-
ле Јово, Ивандић Анте Франо, Петрушић Стевана 
Драгић, Попић Саве Живко, Потпара Љубе Милић, 
Врзић Петра Гојко; 

капетани I класа: Богичевић Милорада Мили-
јан, Драгојевић Мила Гојко, Јанкелић Андрије Ду-
шан, Ковачевић Стојана Симо, Марковић Ивана Љ у -
бомир, Павловић Живојина Јовица; 

заставници I класа: Дужина Пашка Шиме, Аџић 
Јове Лука; 

во^н службеник II класа Војновић Николе 
Зорка; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

капетани I класа: Аксић Вукосава Радојко, Ан-
доновски Пеј е Васе, Бабић Симе Живота, Бандука 
Живојина Драгиша, Бијелић Мила Божо, Буљан 
Марка Марко, Цуцулић Антуна Владимир, Делић 
Владе Милош. Ђорђевић Уроша Слободан, Глигорић 
Мијата Јован, Хозо Ђемала Јусуф, Копић Расима 
Хазим, Лојић Мехмеда Зухдија, Сакан Драгутина 
Жељко, Симоновски Ефтима Александар, Спасовски 
Владе Мирче, Шарбајић Вукајла Живојин, Шкрбић 
Петра Ратко, Шуњеварић Манојла Милан, Тадић 
Александра Владимир, Велинов Максима Стоил, Ви-
дука Анте Маге, Злокас Душана Радомир; 

капетани: Бабић Радослава Михајло, Богданић 
Боже Милан, Драгосавац Милоша Бранко, Ђурица 
Ристе Војислав, Грчић Душана Радослав, Мичевић 
Лазара Млађен. Милошевић Миодрага Александар, 

поручници: Остојић Војина Јован, Патковић 
Цвијана Никола, Петрушевски Трајчета Диме, Ракић 
Здравка Божидар; 

заставници: Будна Маске Едвард, Марковић Све-
тислава Божидар, Милићевић Гаврила Славко, Об-
радовић Милана Живко, Пајевић Пере Душан, Па-
лић Гојка Божо, Рамић Мехмеда Расим, Саулић Па-
је Бела, Швељо Мијата Илија ; 

постари водници I класа: Аљић Суље Рашид, 
Игњатовић Саве Душан, Памуклић Ивана Петар, 
Петровић Миодрага Богдан; 

постари водници: Алексић Радивоја Драган, Ав-
рамовић Љубомира Маринко, Црномарковић Руже 
Миливоје, Хаџиахметовић Мује Хамед, Илић Бори-
слава Живорад, Кухар Златка Владо, Ландека Мар-
ка Иван, Настић Р а ј к а Тимотије, Поповић Николе 
Мирко, Вуковић Јакова Желимир; 
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граѓански лица на служба во ЈНА: Алексић Ва-
силија Радомир, Бојковић Вићентија Загорка, Б р а -
јовић Петра Видоје, Цвјетичанин Стеве Срђан, Гој-
дић Војислава Станојка, Јанковић Андрије Јован, 
Кала јџић Асима Хусеин, Лалић Проке Мирјана, Ла-
заревић Стевана Љубица, Пецотић Богдана Невен, 
Прохаска Ивана Владимир, Радовић Бранислава 
Љиљана, Седлак Беле Бела, Терзић Стеве Славо-
мир, Туђа Сај икар Алојза Љубица, Тушановић Мир-
ка Драгослав, Видосављевић Глигорија Видосав; 

за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓански лица на служба во ЈНА: Бабић Косте 
Слободанка, Бјелогрлић Радивоја Данило, Драгин 
Владе Јелена, Чупић Ж и в к а Бошков Филиповић 
Живојина Ђурђе, Глигорић Душана Ђорђе, Глишић 
Хранислава Здравко, Јездимировић Серафима Алек-
сандар, Јовановић Антона Бригита, Јоветић Милоша 
Даница, Мараш Веље Вера, Марковић Илије Невен-
ка, Милановић Чедомира Живан, Милосављевић 
Душана Мирко, Миловић Павла Владимир, Пешић 
Николе Марија, Петровић Драгољуба Звонимир, Ра -
жов Фране Недељко, Секуловић Божидара Чедомир, 
Симић Маринка Степан, Унковић Рада Милован, 
Живановић Ђоке Јован, Вуга Марка Слободан, Ж и в -
ковић Радослава Драган; 

— за иимерна работа на развивањето на полетот 
за остварување на поставените задачи, како и за 
покажување старешински и војнички особини што 
им служат за пример на другите | 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетани I класа: Делић Јове Никола, Мудри-
нић Јована Петар; 

капетани: Бјелопетровић Душана Момчило, Ла-
ловић Луке Миодраг, Марјановић Вељка Миодраг, 
Милановић Михајла Зоран, Пајевић Петра Војко, 
Продановић Ђуре Бошко, Рилак Миљка Лазар, 
Стаарчевић Јове Гојко, Тадић Миладина Зоран, Те-
слић Милана Лука, Тодоровић Владимира Миленко, 
Вучићевић Николе Миле; f 

поручници: Барачков Младена Симо, Драмића-
НИЈН Владимира Вукашин, Карановић Саве Јовица, 
Колашинац Мехмета Џемаил, Ковачевић Милоша 
Драган, Маричић Бранка Јанко, Маркоски Серафина 
Винко, Милошевић Тодора Светислав, Савић Бои-
сава Јовица, Шаманц ј о с и ф а Петар, Топић Радова-
на Владо; 

заставник: Бјегојевић Владимира Ранко; 
постар водник I класа Голубовић Миодрага Ср-

бољуб; ј 
постари водници: Шарац Хазима Салих, Тепша 

Илије Бранко, Зукобашић Смаила Џевад; 
водници I класа: Еленков Димитра Сашко, Ху-

сић Мухамеда Мехмед, Јањић Војислава Мирољуб, 
Караћ Емина Нусрет, Копоран Иве Павао, Милетић 
Пере Недељко, Милутиновић Владана Ранко, Вули-
чевић Миломира Милета; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Цолић Че-
домира Душан, Деврња Спасоја Звонко, Драгутино-
вић Николе Вукосава, Грујић Крстана Јован, Х а ј -
дин Мила Ђуро, Малешев Јефтимија Војислава, 
Марјановић Кадивке Војислав, Мешак Звонимира 
Нада, Милатовић Стевана Милорад, Нешић Драго-
љуба Драгица, Пехар Гојка Дафина, Пенев Бориса 
Васил, Пекић Гојка Милорад, Перовић Славомира 

Мирјана, Прскало Илије Иван, Савић Недељка Зо-
ран, Секиз Душана Јованка, Сретеновић Славка 
Милоје, Степановић Чедомира Иван, Шљивар Б л а -
гоја Лепосава, Шуловић Ј е ф т е Љубица, Томић Ми-
лије Јованка; 

— за особено истакнување во познавањето <и вр-
шењето, на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ 

капетан Боројевић Драгана Милорад; 
поручници: Бенета Винка Иван, Поповић Васи-

лија Владимир; 
водници I класа: Барбу Петра Јонел, Богдано-

вић Веселина Бранислав, Јашаревић Јусе Авдо, 
Јуркић Мила Марко; 

питомци — водници I класа: Бишкић Николе 
Марјан, Јовић Обрена Радомир, Маричић Томе Љ у -
бо, Спахић Ибрахима Р е ф и к ; 

питомци — помлади водници: Цириковић Бахт -
јара Серфет, Диздар Стипе Иван, Ђорђевић Андре 
Томислав, Кујовић Рахме Салем, Радојевић Миод-
рага Зоран; 

питомци — десетара: Николић Милунке Боград, 
Стевановић Срете Вељко; 

— за особени заслуги на делото ширење на 
братството меѓу нашите народи и народности во соз-
давањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Ковачевић Ђуре Вељко, Радаковић 
Петра Дане, Радовић Михаила Јова; 

— за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на Вооружените сили и за- особени успеси во рако-
водењето со единиците на Вооружените сили на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија, 
во нивното зацврстување и оспособување за одбра-
на на независноста на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТ-
НА ЅВЕЗДА 

полковници: Думић Веселина Воислав, К л а њ -
шек Франца Бранко; 

потполковници: Аћимовић Веселина Радослав, 
Димитријевић Јована Миомир, Николић Милоша 
Михајло, Субић Ж а р к а Радован, Тошић Мирка Дој-
чило, Војковић Луке Анте; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

потполковници: Ј ањић Александра Стојадин, 
Рокнић Дмитра Марко, Свиларевић Ивана Урош; 

мајори: Ковачевић Дмитра Илија, Матасић Јо-
сипа Антон, Миљаковић Димитрија Мирослав; 

капетани I класа: Игњатић Р а ј к а Ранко, Мир-
ковић Јеврема Димитрије, Младеновић Божидара 
Миодраг; 

капетан Скрбиншек Јосипа Ђуро; 
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заставши^ I класа: Алексић Јована Илија, Б и -
волареЕић Цветка Крста, Јовић Луке Милан, Лукић 
Петра Драго, Лукић Матије Милан, Миловановић 
Милије Татомир, Митровић Душана Александар, 
Поповић Лазе Миле, Пршић Александра Живомир, 
Ранковић Живомира Славко, Шапић Миле Никола, 
Вукајловић Љубисава Милош; 

заставници: Глигорић Милутина Зоран, Марин-
ковић Гојка Драган, Михајловић Благоја Милутин, 
Обрадовић Радоша Мирко, Поседи Фрање Аугустин, 
Томашевић Тодора Љубомир, Зељко Грге Мате; 

воен службеник IV класа Николић Видоја Се-
кула; 

воен службеник V класа Видин Алојза Венчес-
лав; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создаварве услови за постигање 
на исклучително добри успеси во своите единици и 
установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ МЕ-
ЧЕВИ 

потполковници: Јанковић Радисава Слободан, 
Королија Трифуна Душан, Козар Раде Милан, Ми-
лојевић Милоша Миодраг, Милошевић Живорада 
Милан, Обрадовић Мирка Милорад, Петрићевић 
Боже Славољуб, Планић Божидара Радисав, Стои-
ловић Божидара Драгомир, Заношкар Франца Јо -
ж е ф ; 

мајори Арсеновић Живорада' Михаило, Станко-
вић Петра Томислав; 

заставници I класа: Даниловић Душана Момчи-
ло, Ђурић Ж и в к а Живорад, Милијановић Петра 
Миломир, Шиљеговић Обрена Митар; 

граѓанско лице на служба во ЈНА Пожгај Ђуре 
Аугуст; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

мајор Јунгић Косте Мирко; 
капетани I класа: Ђоровић Драгољуба Михајло, 

Калинов Добривоја Славомир, Марковић Светомира 
Љубодраг, Радојевић Стевана Ђорђе, Величковић 
Душана Драгољуб; 

капетани: Глогињић Остоје Славко, Милош 
Бранка Стјепан, Савић Велимира Сава, Устић Нике 
Слободан; 

поручници: Ђурђевић Борисава Радоје, Милетић 
Тихомира Радош, Протић Марина Жељко, Ж у љ е -
вић Драгомира Слободан; 

заставници: Столић Драгутина Никола, Топузо-
вић Миодрага Борисав, Вујовић Светолика Радован; 

постари водници I класа: Андријашевић Љубо-
мира Александар, Драженовић Миле Јосип, Јаворић 
Новака Слободан, Лукић Миливоја Негослав, Стоја-
новић Стаменка Радован; 

постари водници: Денић Стојана Мирољуб, К и -
либарда Ђоке Митар, Ковач Авдије Хилмо, Симовић 
Јована Миливоје; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Нешковић 
Илије Славка, Петковић Марка Јован, Томић Косте 
Миливоје, Вујчић Ивана Јозо; 

— за особени заслуги стечени во борбата против 
непријателот за ослободување на нашата земја и за 
заслуги на организирањето и зацврстувањето на Во-
оружените сили на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

* капетан I класа Овничевић Стјепана Стјепен; 
заставници I класа: Мил ја новић Станка Ран-

ко, Томаш Ристе Душан; 

— зе особени зеслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО-СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

капетан I класа Тесла Ђурђа Никола; 

заставници I класа: Ајдер Ђурађа Михајло, 
Јаковљевић Стојана Слободан, Младеновић Јована 
Душан, Павловић Глише Мирослав, 

заставници: Никодиновић Петра Марко, Нико-
лић Витомира Милош, Радошевић Раде Миле, Р а -
дојевић Милића Средоје; 

воен заставник VIII класа Живковић Петра 
Владимир; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Баново ли 
Ивана Иво, Вуксановић Милана Душанка; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

постар водник I класа Чушин Франца Станислав; 
постари водници: Ашанин Луке Добрица, Ђ у -

мић Душана Милутин, Малићевић Васкрсија Дани-
ло, Вејиновић Миће Драган; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Ђорђевић 
Драгутина Станоје, Ђуричин Душана Станимир, 
Бикић Симе Даница, Гајић Борислава Даница, Гру-
јић Ж и в к а Вера, Калинић Благоја Веселинка, Пи-
јеша Мирка Милена, Стриже Владе Милена, Сту-
ден Јелке Анкица, Војновић Петра Драгица, Ж е г а -
рац Иве Мирјана; 

— за примерна работата на развивањето на по-
летот за остварување на поставените задачи, како 
и за покажување старешински и војнички особини 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетан Влатковић Р а ј к а Ранко; 
постари водиници: Ћућа Ранка Бранко, Петко-

вић Вере Милисав; 
водници I класа: Демић Мирка Славко, Јовичић 

Душана Стојадин, Лазаревски Трајка Момчило, 
Миленковић Трифуна Иван, Стојановић Томислава 
Радош, Ширјан Б л а ж е Стјепан, Владић Мирка 
Бранко; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Брајовић 
Милутина Босиљка, Ковачевић Марка Драган, Ко -
вачевић Светислава Љубиша, Мрђеновић Душана 
Бранко, Обрадовић Милоја Мирко, Радуловић Саве 
Љубица; 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата сорабтка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија и другите држави, како и за особени зас-
луги во работата на развивањето на свеста на гра-
ѓаните во борбата за независност на земјата 
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СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО SHAME С О ! граѓанско лице на служба во ЈНА Симић Душа-
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ ј Ш Милован; 

полковници: Бурић Илије Михај лој, Мажибјра--
да Јована Душан; ј . • 

— за особени заслуги истечени во борбата про-
тив непријателот за ослободување на нашата земја 
и за заслуги на организирањето и зацврстувањето 
на Вооружените сили на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија ј 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО IСРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ ј 

полковници: Бојиновић Марка Милош, Було-
вић Петра Војин, Раднић Марка Чедо;{ 

! 

— за особени заслуги на делото ширење на 
братството меѓу нашите народи и народности во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на народите и народностите 

(; ѕ 
СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО« СО СРЕБ-

РЕН ВЕНЕЦ | 

потполковници: Бранковић Маркѕј Миленко, 
Георгиевски Анастаса Христо; [ 

воени службеници II класа: Цвијовић Видоја 
Славко, Је јинић Пантелије Миле, Шегрт Милоша 
Петар; ] 

— за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на Вооружените сили и за особени успеси во рако-
водењето со единиците на Вооружените сили на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија, 
во нивното зацврстување и оспособување за одбрана 
на независноста на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија ; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА I 

полковник Јефтић Милана Стеван; ј 
потполковчици: Николић Милоша Остоја, Пери-

шић Вукашина Миодраг, Шкрзбоња Мартина Јосип; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА} СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА | 

мајори: Дмитровић Ђуре Вук, Нешић Велимира 
Миодраг; 

заставници I класа: Бошњак Јефте Мирко, Да-
чић Милоша Драгоје, Недељковић Методија Милан, 
Жујовић Миливоја Андрија; ' 

заставници: Цветковић Вуксана Милоје, Мрача-
јац Јована Марко, Тодоровић Војислава Слободан; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковник Минић Јакова Душан; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

заставник I класа Драгаш Остоје Милан; 
заставник Колашинац Борисава Светђмир; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои ра-
ководат, како и за создавање услови за постигање 
на исклучително добри успеси во своите единици и 
установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

полковник Ракоњац Момира Миливоје; 
потполковници: Раденковић Стојадина Десимир, 

Узелац Бранка Војин; 
мајори: Б а ј и ћ Стевана Варко, Кијановић Добри-

воја Богољуб, Старчевић Михаила Томислав; 
капетан I класа Јанковић Зарија Радојко; 
заставници I класа: Љубојевић Михајла Богдан, 

Видовић Милана Перо; 
воени службеници II класа: Голеш Јосипа Сил-

вестар, Исаиловић Миладина Добривоје, Петровић 
Бранислава Соко; 

воени службеници III класа: Хајдар Мује Јусуф, 
Станковић Душана Миодраг; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

капетан I класа Труј инић-Живомира Милован; 
постар водник I класа Миладиновић Бранка Ми-

лан; 
постари водници: Јанковић Сретена Миливој, 

Врачун Мартина Ј о ж е ф ; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓанско лице на служба во ЈНА Јакшић Бран-
ка Стеван; 

— за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување старешински и војнички особини 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетан Новаковић Богомира Драган; 
граѓанско лице на служба во Ј Н А Сиљановски 

Славка Љубица; 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија и другите држави, како и за особени за-
слуги во работата на развивањето на свеста на гра-
ѓаните во борбата за независност на земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

пол ковници: Атељевић Јована Милан, Кавгић 
Богдана Милан, Марковић Марка Славко; 
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— за особени заслуги на делото ширење на брат-
ството меѓу нашите народи и народности во созда-
вањето и развивањето на политичкото и моралното 
единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

воан службеник II класа Вукобрат Вељка Лазар; 

— за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на Вооружените сили и за особени успеси во рако-
водењето со единиците на Вооружените сили на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија, 
во нивното зацврстување и оспособување за одбра-
на на независноста на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТ-
НА ЅВЕЗДА 

w полковници: Клањшчек Мирослава Здравко, 
Коштан Марка Мирко, Можгон Виктора Маријан; 

потполковници: Ћургуз Пере Душан, Драшко-
вић Јакова Радомир, Кашћелан Крсте Саво, Мило-
шевић Радомира Славко, Стевановић Р а ј к а Миро-
слав; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

потполковник Вучићевић Милена Драгомир; 
мајори: Ђорђевић Михајла Милорад, Митровић 

Миливоја Радослав, Тодорић Драгољуба Слободан; 
капетани I класа: Антић Чедомира Стојадин, 

Крагујевић Петра Миле, Тимотијевић Будимира 
Растко; 

заставник I класа Мијаиловић Милана Душан; 
воени службеници III класа: Ђукић Петра Ј о -

ван, Поткоњак Јована Павле; 
воени службеници IV класа: Гајић Милића Дра-

ган, Макшан Фрање Бартол, Петровић Растка Ти-
хомир, Плесец Макса Цирил, Радиновић Илије Вла-
димир; 

воен службеник VI класа Штефанчич Алојза 
Алојз; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значеше за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТУРДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

полковник Бо јиќ Смаила Мехмед алиј а; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

потполковник Ракочевић Вује Васо; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

мајор Маринковић Симе Милан; 
заставник I класа Обрадовић Ивана Бранислав: 
заставници: Андрић Сретка Драгољуб, Антић 

Милана Драгољуб, Бешлин Мате Иван; 

воен службеник III класа Бзенић Р а ј к а Алек* 
сандар; 

воени службеници IV класа: Ђорђевић Саве 
Константин, Станковски Илије Петар; 

воен службеник V класа Миличевић Милоја 
Томислав; 

воен службеник VII класа Градинска Станка 
Милијана; 

— за примерни заслуги и умешност во работата; 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постига-
ње на исклучително добри успеси во своите едини-
ци и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

капетан на боен брод Петковић Ж и к е Гради* 
мир; 

потполковници: Киса Гојка Десимир, Кресоје-
вић Бранка Бранко, Марић Милана Александар, 
Марковић Станислава Велисав, Милетић Јосипа 
Антун, Тимотић Велимира Милорад, Ж у н и ћ Петра 
Душан; 

мајори: Петровић Радомира Љубомир, Мандић 
Радосава Митар; 

воен службеник II класа Мунижаба Лазе Кон-
стантин; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

капетани I класа: Бранковић Радомира Слобо-
дан, Дервишевић Мехе Захир, Виљић Зорана Ми-
ленко, Симовић Милисава Драган; 

воени службеник III класа Блажевић Јерка Ми-
рослав; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓански лица на служба во ЈНА: Дамјановић 
Игнаца Милица, Милинковић Милорада Милојко, 
Милошевић Радосава Вера, Пауновић Милије Воји-
слав, Поженел Алојзија Алојзиј , Станој ковски Н и -
коле Душанка; 

— за примерна работа на развивањето на пол*е-
"летот за остварување на поставените задачи, како 
и за покажување старешински и војнички особини 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

воен службеник VII класа Шабан Шабана Му-
зафер; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Јовић Јанча 
Миланка, Миловановић Стојана Стана, Павловић 
Петра Надежда; 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата соработка и пријателските одно-
си помеѓу Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија и другите држави, како и за особени 
заслуги во работата на развивањето на свеста на 
граѓаните во борбата за независност на земјата 



Страна 872 — Број 29 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 21 мај 1982 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Божић Станка Мирко, Геровски 
Недка Анђелко, Грба Милана Стеван, Минић Јанче 
Радомир, Перуновић Драгољуба Миодраг, Шестак 
Винка Алојзија; 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ! ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА • 

потполковник Миловановић Јована« Слободан; 

— за особени заслуги на делото [ширење на 
братството меѓу нашите народи и народности во соз-
давањето и развивањето на политичкото и морално-
то единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ I 

заставник I класа Аџић Радисава Љубиша; 

за особени заслуги во изградбата и јакнење-
то на Вооружените сили и за особени успеси во ра-
ководењето со единиците на Вооружените сили на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, во нивното зацврствување и оспособување за од-
брана на независноста на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија 

5 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТ-
НА ЅВЕЗДА 

потпол ковници: Јованов Рудолфа Светислав, 
Перић Јована Јосип; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА | 

потполковник Пауновић Милорада ЈМилован; 
мајори: Дамјановић Јове Милан, Карапанџа 

Станка Томислав; ј 
капетан I класа Лазић Михајла Љубиша; 
заставници I класа: Батинић Илиј'е Ђуро, Де-

мона Илије Петар, Дувњак Пере Стево, Лекић Ми-
ха јла Жарко, Павловић Радосава Божидар, Пејовић 
Машана Петар, Смиљанић Драгољуба Милоје, Тома-
нић Николе Љубо, Земен Јана Мартин;; I 

— за примерни заслуги и умешност во работа-
та на развивањето на постојан полет заради оства-
рување на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постигање 
на исклучително добри успеси во своите единици и 
услови 

СО ОРДЕН НА ЗАВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

полковници: Богатић Радивоја Ђорђе, Петровић 
Драгољуба Александар; 

потполковници: Петковић Василија Милан, Сто-
лних Jypa ja Андрија; ; 

капетан на фрегата Лукић Реље Живко ; 

мајори: Алемгтијевић Светозара Славимир, Крга 
Петра Бранко, Шимуновић Јосипа Томислав; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

капетан I класа Новицки Владимира Ивица; 
заставници: Хоџић Јусе Мустафа, Машић Ж и -

ворада Славко, Шаблић Грге Јозо, Станковић Ми-
лутина Станоје, Томашевић Бошка Живорад; 

постари водници I класа: Ђорђевић Добривоја 
Југослав, Хорват Михајла Иван, Катић Радивоја 
Милија, Ковачић Саве Миленко, Николић Немање 
Јован, Ормановић Николе Милан; 

— за особени заслуги стечени во борбата про-
тив непријателот за ослободување на нашата земја 
и за заслуги на организирањето и зацврстувањето 
на Вооружените сили- на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

полковник Лумовић Василија Радојица; 
заставници I класа: Стаменић Станимира Југ, 

Шћепановић Богића Бошко; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

потполковник Костић Савете Живојин; 
капетан I класа Бањица Суље Јусуф; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Бјелогић 

Петра Милош, Митовски Панте Никола, Наумов 
Горгија Михаило, Векецки Живана Петар; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

постар водник I класа Иконић Спасоја Душан; 

— за примерна работа на развивањето на по-
летот за остварување на поставените задачи, како 
и за покажување старешински и војнички особини 
што им услужат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

поручник Бијуклић Ивана Марко; 
постари водници I класа: Анрдић Велимира Ср-

бољуб, Белопавловић Богомира Ненад, Живадино-
вић Богомира Југомир; 

постар водник Спасић Богомира Властимир; 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Ју -
гославија и други држави, како и за особени зас-
луги во работата на развивањето на свеста на гра-
ѓаните во борбата за независност на земјата 
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СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковник Беатовић Симе Мирко; 

— за особени заслуги на делото ширење на бра-
тството меѓу нашите народи и народности во созда-
вањето и развивањето на политичкото и моралното 
единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

полковник Покрај чић Михајла Душан; 
потполковник : Мишовић Миливоја Јовиша, Са-

вић Новака Владета; 

— за особени заслуги во изградбата и јакнење-
то на Вооружените сили и за особени услови во ра-
ководењето со единиците на Вооружените сили на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, во нивното зацврствување и оспособување за 
одбрана на независноста на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТ-
НА ЅВЕЗДА 

полковници: Цокић Маринка Јеврем, Чачић 
Луке Драгутин, Маројевић Јакше Владо, Одоровић 
Павла Петар, Родић Томе Душан, Стевановић Дра-
ге Немања, Тртић Лазе Петар, Вучинић Ћетка Об-
рад; 

потполковници: Ојданић Драгослава Драгољуб, 
Радовић Илије Милорад; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

мајори: Антонијевиќ Станоја Драгиша, Цветко-
вић Радивоја Слободан, Дабић Будимира Милош, 
Ердељац Бранка Марко; 

капетани I класа: Ерор Илије Лука, Ожеговић 
Мила Борис, Перђеђај Љана Башким, Прекић Јо -
вана Југослав; 

заставници I класа: Ћосовић Милоја Бранислав, 
Тодоровић Витомира Станимир, Узелац Ђуре Ђор-
ђе, Вељковић Милоја Младен; 

заставници: Маровић Мије Иван, Нешиќ Ж и в а - 1 

на Славко, Стевановић Добросава Предраг, Стојковић 
Симона Лука; 

воени службеници IV класа: Драговић Томе Ни-
кола, Младенић Радоја Милашин, Савковић Љубин-
ка Богомир; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење на напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

потполковник Живковић Влајка Радивоје; 
воен службеник III класа Чекановић Милана 

Радоје; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

капетан I класа Амиџић Ристе Бошко; 
постари водник I класа Ликер Фрање Бранко; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Џамбасовић 
Драгомира Милојко, Крстић Ж и в к а Олга, Лутовац 
Александра Драгослава, Милошевић Радосава Вуји-
ца, Николић Душана Урош, Омрчен Мартина Јосип, 
Радивојевић Петра Живадин, Стојадиновић Станка 
Кузман, Зорић Милутина Вера; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради остварува-
ње на поставените задачи во единиците со кои рако-
водат, како и за создавање услови за постигање на 
исклучително добри успеси во своите единици и ус-
танови 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ МЕ-
ЧЕВИ 

полковник Лажетић Гојка Милутин; 
потпол ковници: Богдановић Остоја Антоније, 

Ђерковић Милете Милован, Илић Јоше Радован, Ј а -
ринић Саве Предраг, Куревља Јуре Славко, Лучић 
лобира Драгомир, Максић Славомира Радослав, Мар-
ческу Ђорђа Николај, Миленковић Миливоја Влади-
мир, Мишић Божидара Томислав, Остојић Стојана 
Милош, Перишић Радоње Драгољуб, Поповић Три-
фуна Живан, Радовић Вуле Блажо, Секуловић Ристе 
Тодор, Станојевић Добривоја Томислав, Угарковић 
Раде Дане; 

мајори: Ивановић Милутина Радомир, Маравић 
Рада Гојко, Вукадиновић Крстивоја Момир; 

капетан I класа Дринковић Стевана Руменко; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

капетани I класа: Поповић Љубинка Радомир, 
Радисављевић Борисава Златко, Стојимировић Радо-
мира Љубиша; 

капетан Илиевски Стојча Стојадин; 
заставник I класа Тица Илије Миленко; 
постар водник I класа Радовановић Милана 

Марко; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓански лица на служба во ЈНА: Алексић Ма-
те Љубица, Благојевић Марка Велинка, Босанац Са-
ве Мара, Ивановић Раде Милица, Јаковљевић Во-
јислава Јелена, Јеремић Светислава Бранислав, К у -
ља Јане Евица, Павић Живојина Милунка, Степа-
новић Тикомира Томислав, Стојановић Дане Милка, 
Тодоровић Миливоја Добрила, Толић Аугустина 
Драган; 

— за примерна работа на развивањето на по-, 
летот за остварување на поставените задачи, како 
и за покажување старешински и војнички особини 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетани: Дамјановић Воје Предраг, Илијевски 
Цветка Часлав, Р а ј и ћ Стеве Раде, Урнек Петра 
Зденко; 

поручник Ћорнаков Ђорђа Петар; 
граѓанско лице на служба во Ј Н А Зековић Ми-

рослава Зорка; 
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— за особени заслуги на делото ширење на 
братството меѓу нашите народи и народности во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо* 
радиото единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ ; v 

е « , 
полковник: Вуксановић Мирка Божидар; 
потполковник Алаваћ Канефија Рамиз; 
заставник I класа Јеремић Милентија Милан; 
— за примерни заслуги и умешност во работата 

на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за пости-
гање на исклучително добри успеси во своите еди-
ници и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ £ 0 ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковник Николић Владимира Јован; 
мајор Каталина Саве Војислав; : 
заставник I класа Вујичић Радована Милован; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ ; 

заставник Чоло Авдије М у т а н ; 
воени службеник VII класа Лазаревић Свето-

зара Риста; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Бунарџић 

Драгана Миодраг, Кочевски Јатана Крста, Радо-
сављевић Драгана Стево, Стојчић Душана Миленко; 

— за особени саслуги стечени во .борбата про-
тив непријателот за ослободување на земјата и за 
заслуги на организирањето и зацврстувањето на 
Вооружените сили на Социјалистичка федеративна 
Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 1 

воен службеник III класа Јеремиќ Миљка Ве-
рица; ! 

— за особени заслуги во изградбата и јакнење-
то на Вооружените сили и за особени успеси во 
раководењето со единиците на Вооружените сили 
на СФРЈ, во нивното зацврстување и оспособување 
за одбрана на независноста на СФРЈ 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

капетан I класа Радовић Р а ј к а Радојица; 
заставници I класа: Мандић Ранка Рајко, Савић 

Живојина Миливије, Спд стјепић Владислава Радој-
ко, Станковић Јована Степан; ? 

заставници: Недимовић Д т гк а Душан, Плази-
нић Ристе Радојло, Поповић Мираша Милиха; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

I СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

граѓански лица на служба во ЈНА: Аксентић 
" Милорада Бранислав, Љубисављевић Миломира Си-

бинка, Поповић Мила Мирко, Роглић Чедомира 
Драгољуб, Укић Шиме Антица; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓански лица на служба во ЈНА: Димитрије-
вић Стојка, Миљка, Илић Михаила Милан, Јури-
шић Душана Љубица, Крстић Радомира Миланка, 
М и ј а и л о в и ћ Драгића Станислава, Милићевић Ло-
вренца Матилда, Ранковић Превислава Зоран, Тин-
тар Мирка Роса, Васиљевић Добросава Ружица, 
Здравковић Милорада Миломир, Здравковић Бог-
дана Сара; 

— за примерна работа на развивањето на по-
летот за остварување на поставените задачи, како 
и за покажување старешината и војнички особини 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

поручник Вујановић Дике Дамјан; 
граѓанско лице на служба во ЈНА Весић Ж и в -

ка Предраг; 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија и другите држави, како и за особени зас-
луги во работата на развивањето на свеста на гра-
ѓаните во борбата за независност на земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковник Балван Винка Душан; 

— за особеди заслуги во изградбата и јакнење-
то на Вооружените сили и за особени успеси во ра-
ководењето со единиците на Вооружените сили на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-

вија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТ-
НА ЅВЕЗДА 

капетан I класа Сековски Методија Живко; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

капетан I класа Гранић Карла Станко; 
капетан Николић Витомира Драгослав; 
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заставници I класа: Колић Мике Иван, Костић 
Миливоја Владета, Линта Адама Петар, Ми лати-
новић Драгољуба Миодраг, Тишма Богдана Милан, 
Велимир Ђуре Димитрија; * 

заставници: Јарић Петра Драган, Јовановић Бо-
рислава Владимир, Козар Владимира Владимир, 
Лакичевић Војина Радован, Рашета Ђуре Стево; , 

— за примерни заслуги и умешност во работа-
та на развивањето на постојан полет заради оства-
рување на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за пости-
гање на исклучително добри успеси во своите еди-
ници и установи * 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковник Стевановић Јована Бранко; 
заставник I класа Грујичић Душана Ђурађ; 
заставник Сутон Звонка Фрањо; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

капетани I класа: Јовановић Радомира Србо-
бран, Солдат Петра Михајло; 

капетани: Поланец Мартина Иван, Винокић 
Александра Слободан; 

поручник Судец Ј л м ј а Иван; 
заставници I класа: Петровић Станимира Љу-

биша, Шурбатовић Новица Спасоје, Вучковић Че-
домира Милутин; 

заставници: Савић Љубомира Савко, Симић 
Маринка Живорад, Вујчић Милића Стојан; 

постари водници I класа: Арић Ивана Невен, 
Дробњак Радосава Радосав, Фи јан Јосипа Милан, 
Краљ Франца Франц, Лукач Петра Владимир, Ран-
ковић Раденка Богдан; 

— за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување старешински и војнички особини 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетан Здравковић Љубисава Мирослав; 
постари водници I класа: Ђуковић Недељка 

Максим, Миладиновић Радомира Богомир, Ратко-
вић Ратка Миломир; 

постари водници: Јертец Блаже Данијел, Ковач 
Кароља Карољ, Миленковић Вукадина Милан, Пер-
ковић Петра Божо. 

Бр. 118 
22 декември 1981 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на СФРЈ, 

Sergej Kraigher, е. p. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТР1ВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија одлучува да се одликуваат: 

О д с о ј у з н и т е о р г а н и 

•— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Чурић Милоша Ђорђе, Николић Радојка Мио-
драг; 

— за особени заслуги и постигнати успеси ко 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Вечериновић Војина Радојица; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-* 
ност со која се придонесува кон општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Коруновиќ-Рајиќ Бошка Милица; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ћутук-Борас Драго Јања, Маринковић Обрада 
Момчило, Милосављевић Миодрага Сунчица, Вође-
вић-Калацановић Душана Душанка, Јелисавчић Јо-
вана Тихомир; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Аћимовић Радослава Мирослав, Антониј евић-
-Митровић Косте Милеса, Брајовић Јакша Зоран, 
Давидовић-Кнежевић Вељка Босиљка, Јосифовић 
Николе Миодраг, Јовановић Благоте Десанка, Кова-
чевић Николе Арсеније, Милосављевић-Мирковић 
Милана Даница, Радосављевић-Бошковић Бранис-
лава Љиљана, Станишић Божа Светислав, Видојко^ 
вић Борисава Боривоје, Вуковић Петра Анка, За -
рубица-Томичић Миљана Даница; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Шево Драгана Милан; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 
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СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Чанак-Протић Сава Христијани, Митковић Ан-
ђела Трајко, Петровић-Чанић Славољуба Зорица, 
Стојчић Влајко Миленко. 

Бр. 128 
24 декември 1981 година 

Белград 
Претседател 

на Претседателството на СФРЈ, 
Sergej Kraigher, е. p. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја одлучува да се одликуваат: 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на соработката и пријателството помеѓу Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија и Нови 
Зеланд 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА НА ГЕРДАН 

Никола Цвитана Ботица, Јим Јакова Белицх, 
Мате Марка Шевељ; 

Бр. 2 
15 јануари 1982 година 

Белград 
Претседател 

на Претседателството на СФРЈ, 
Sergej Kraigher, е. p. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315' точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја одлучува да се одликуваат: 

— за успешна соработка со југословенски науч-
ни работници и исклучителен придонес бо пренесу-
вањето на искуства од примената на ултразвукот 
во областа на медицината и биологијата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

Проф. Donald Ian. 

Бр. 3 
15 јануари 1982 година 

Белград 
Претседател 

на Претседателството на СФРЈ, 
Sergej Kraigher, е. p. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
Н А СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

. врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја одлучува да се одликуваат: 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на соработката и пријателските односи помеѓу Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
и Народна Република Унгарија 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЗЛА-
ТЕН ВЕНЕЦ 

Nagy Karola Jozsef. 

Бр. 4 
15 јануари 1982 година 

Белград 
Претседател 

на Претседателството на СФРЈ, 
Sergej Kraigher, е. p. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

381. Одлука за надоместите за службено па-
тување во странство на делегатите во Со-
бранието на СФРЈ и на функционерите 
што ги избира или именува Собранието 
на СФРЈ — — — — — — — — 856 

382. Одлука за измени на Деловникот на Со-
јузниот извршен совет — — — — — 854 

383. Одлука за дополнение на Одлуката за 
Генералниот секретаријат на Сојузниот 
извршен совет — — — — — — — '856 

384. Одлука за распоредување на девизите 
утврдени за потребите на органите на 
федерацијата и за потребите на оствару-
вањето на правата и должностите на ф е -
дерацијата за 1982 година — — — — 856 

385. Решение за определување на постојан 
граничен премин Липица за меѓународен 
друмски сообраќај — — — — — — 863 

386. Тарифа за користење на објектите за 
безбедност на пловидбата и на услугите 
на радиослужбата на поморските пловни 
патишта — — — — — — — — 864 

387. Правилник за измена на Правилникот за 
метролошките услови за даваните на та-
рифни импулси и за вклопните часовници, 
што се користат во телефонскиот и теле-
графскиот сообраќај за поставување на 
тарифи — — — — — — — — 865 

338. Правилник за југословенските стандарди 
за природни и дробени камени агрегати 865 

Одликувања — — — — — — — — — 866 
Издавач: Новинског из давачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристика бр, 1. Ношт. ф а х 226.— Директор и главен и одговорен уредник 
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